In questo i giornali cattolici debbono dare per primi
l'esempio. Se infatti l'azione della stampa dovesseriuscire a
rendere piü difficile ai Vescovi l'adempimento della loro
missione, se ne risultasse un indebolimento del rispetto e
dell'obbedienza ad essi dovuti ;se l' ordine gerarchico stabi­
lito nella Chiesa di Dio nerestasse colpito e perturbato
coll'arrogarsi gli inferiori il diritto di giudicare la dottrina e
condotta dei loro veri maestri e pastori, l'opera di quei
giornali non solo sarebbesterile pel bene, masotto piü d'un
aspetto, riuscirebbe grandemente nociva.

DE SOPIENDIS INTESTINIS QUERELIS. IOS

Vi conforti nell'adempimento di questa missione, e di ,,,.2,,, .
tanti altri gravi doveri che vi incombono la Benedizione 76465.
Apostolica. Noi ve la impartiamo come pegnodella nostra
particolare affezione.

Dal Vaticano, 4 nov. 1884.
LEO PP. XIII.
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LITTERAE APOSTOLICAE
DE SEDE ARCHIEPISCOPALI CARTHAGI­

NIENSI RESTITUENDA.

ATERNA Ecclesiae caritas, quamquam est in

M omne hominum genus aequabiliter diffusa etde gentibus singulis mirabiliter sollicita, solet
tamen praecipuo quodam misericordiae sensu

ad illas respicere, quas ab Evangelii complexu aut vis aut
error abstraxit. Nihil enim tam grave est, quam renascente
superstitionis caligine obcaecari eos quibus praeclarissimo
Dei munere et dono lumen aliquando veritatis affulserat:
nihilque tam miserum, quam semelin salutem vindicatos,
in interitum relabi. — Atqui arcano Dei consilio istius
modi calamitas sicut alias terras non paucas, ita Africam
Romanam perculit, cum sapientiam christianam mature
Afris cognitam et receptam maximarum tempestatum
fluctus violenter extinxerint. In quo praeter modum 1u­
ctuosa fortuna Carthaginis: hanc quippe christianis non
minus quam bellicis civilibusque praestantem laudibus
calamitosae vicissitudines suis ipsam ruinis oppressam
funditus deleverunt. Harum cogitatio rerum facit ut Nos,
ofhcii Nostri apostolici memores, ad maritimas Africae
Oras,quae prope sunt in conspectu positae, non sine paterna
pietate hoc tempore intueamur. Quoniamque videmus
catholicum nomensatis iam inillo tractu reviviscere,volumus
ut bona illa seges, quae uberes pollicetur fructus, cultura
et curatione Nostra altiores quotidie radices agat, beneque
Deo adiuvante adolescat. Quamobrem cum adrei sacrae
stabilitatem atque ordinem omnino plurimum referat,
singulis christianorum societatibus suos sibique proprios
praeesse Episcopos, arbitrati sumus, spectato Ecclesiae
Africanae statu, Sedem Archiepiscopalem Carthaginiensem
restitui, sublata administratione Apostolica, oportere.